& Gobiarne del Estada
/ de Tamaulipas

REPORTE ANALITICO DEL PASIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2024

71

Cuenta Contable

Saldo Inicial (S1)

Cargos del
Periodo

Abonos del
Periodo

Saldo Final {SF)

Variacion del
Periodo (SI-SF)

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo
Proveedores por Pagar a Corto Plazo

Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo
Contratistas por Pagar a Corto Plazo

Transferencias Otorgadas por Pagar a Corte Plazo
Intereses y Comisiones por Pagar a Corto Plazo
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo
Devolucion de contribuciones por pagar a corto plazo
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo
Documentos con Cantratistas por Pagar a Corto Plazo
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica Interna
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica Externa
Porcién a Corto Plazo de Arrendamiento Financiere
Titulos y Valores a Corto Plazo

Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo
Otros Pasives Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administracion y/o en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Garantia a Corto Plazo

Fondos en Administracion a Corto Plazo

Fondos Contingentes a Corto Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Andlogos a Corto Plazo
Otros Fondos de Terceros a Corto pLazo

Bienes en Garantia a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Provision para Demandas y Litigios a Corta Plazo
Provision para Contingencias a Corto Plazo
Otfras Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Ingresos por Clasificar

Recaudacion por Participar

Otros Pasivos Circulantes

15,725,093
19,884
6,911,441
0

0

0

0
4,635,514
0
4,158,254

o 00 00000000 o

= -E-E-E-E-E-E----N----]

61,485,634
30,233,251
10,071,440
5,929,030
0

0

0
10,985,892
0
4,266,021
0

o 0000000000

=== - E-E-E-E-N-N- ===

47,563,677
30,306,729
3,499,704
5,929,030
0

0

4]
7,720,316
0

107,899

OO0 000000000

=== -1 === === )

1,803,136
93,362
339,704

[¢]

]

Q

0
1,369,938
0

—
w
5

(=== = = == = )

OO0 0000000000 o oo

13,921,957
73478
6,571,737
¢}

0

0

0
3,265,576
0
4,158,122

OO0 0O00O00000 00

===

Total de Pasivos Circulantes:

15,725,093

61,485,634

47,563,677

1,803,136

13,921,957

PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Proveedores por Pagar a Largo Plazo

"Bajo prolesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correclos y son responsabilidad del emisor”

wlipas

amaulipeco de
n para Adultos
won General,
SO rete Morte
ngf i B2l C . 87000

Tam



de Tamaulipas

Gobierno dal Estado

Instituto Tamaulipeco
de Educacién para Adultos

INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

REPORTE ANALITICO DEL PASIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2024

71

Cuenta Contable

Saldo Inicial (S1)

Cargos del
Periodo

Abonos del
Periodo

Saldo Final (SF)

Variacién del
Periodo (SI-SF)

Contratistas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo
Documentos con Contratistas por Pagar a Largo Plazo
Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores de la Deuda Publica Interna a Largo Plazo
Titulos y Valores de la Deuda Publica Externa a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Intera por Pagar a Largo Plazo
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Créditos Diferidos a Largo Plazo

Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo

Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Administracién y/o en Garantia a Largo Plazo

Fondos en Garantia a Largo Plazo

Fondos en Administracion a Largo Plazo

Fondos Contingentes a Largo Plazo

Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Analogos a Largo Plazo
Ofros Fondos de Terceros a Largo Plazo

Bienes en Garantia a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Provision para Demandas y Juicios a Largo Plazo
Provision para Pensiones a Largo Plazo
Provision para Contingencias a Largo Plazo
Ofras Provisiones a Largo Plazo

o000 co0o0O0e 000 e o

- -E-E-E-E-E-E-E--N- -]

(=T === =T =T == = = I — = = = I — =]

00 0000000000000

|“'\-
Eﬁ'qdfocococoooccoc

Tall

& “_-D
Instituto §
Direg,

N 333 Zong
0

Total de Pasivos No Circulantes:

o0 0000 oCcooooo

=== - - - - - - -]

o0 00000000 0o o o

;QOOQODQDDDDQ

0
0
0

=

Total de Pasivos:

[

15,725,003 ]

61,485,634]

47,563,677

1,803,136

=

\  13,921,957]

.

7
= e
LIC. GLORIA GUADALYIPE GONZALEZ GONZANEZ
DIRECTORA GENERAL

LIC. JEIMI FABIO

"Bajo protesla de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus nolas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"

REZ MARTINEZ
ADMINISTRACION

Oola!

Emitiano M|}

lipas

f 3L

amaulipeco de

Educacig para Adultos




