



INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS
REPORTO ANALITICO DEL PASIVO
DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DEL 2024

7.1

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI)	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final (SF)	Variación del Periodo (SI-SF)
PASIVO					
PASIVO CIRCULANTE					
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	15,725,093	61,485,634	47,563,677	1,803,136	13,921,957
Servicios Personales por Pagar a Corto Plazo	19,884	30,233,251	30,306,729	93,362	73,478
Proveedores por Pagar a Corto Plazo	6,911,441	10,071,440	3,499,704	339,704	6,571,737
Subsidios, Participaciones y Aportaciones por pagar a Corto Plazo	0	5,929,030	5,929,030	0	0
Contratistas por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Transferencias Otorgadas por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Intereses y Comisiones por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Retenciones y Contribuciones por Pagar a Corto Plazo	4,635,514	10,985,892	7,720,316	1,369,938	3,265,576
Devolución de contribuciones por pagar a corto plazo	0	0	0	0	0
Otras Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,158,254	4,266,021	107,899	132	4,158,122
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Documentos Comerciales por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Documentos con Contratistas por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Interna	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública Externa	0	0	0	0	0
Porción a Corto Plazo de Arrendamiento Financiero	0	0	0	0	0
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Ingresos Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Intereses Cobrados por Adelantado a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Garantía a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Administración a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos Contingentes a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Fondos de Terceros a Corto plazo	0	0	0	0	0
Bienes en Garantía a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Provisiones a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Demandas y Litigios a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Contingencias a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otras Provisiones a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0	0	0	0
Ingresos por Clasificar	0	0	0	0	0
Recaudación por Participar	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Circulantes	0	0	0	0	0
Total de Pasivos Circulantes:	15,725,093	61,485,634	47,563,677	1,803,136	13,921,957
PASIVO NO CIRCULANTE					
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Proveedores por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0



Instituto Tamaulipeco de
 Educación para Adultos
 Dirección General
 Mtro. H. Nafarrete Norte
 Edificio 3 Zona Centro C.P. 87000



INSTITUTO TAMAULIPECO DE EDUCACION PARA ADULTOS

Reporte Analítico del Pasivo

Del 1 de Enero al 31 de Marzo del 2024

7.1

Cuenta Contable	Saldo Inicial (SI)	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final (SF)	Variación del Periodo (SI-SF)
Contratistas por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Documentos Comerciales por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Documentos con Contratistas por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Títulos y Valores de la Deuda Pública Interna a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Títulos y Valores de la Deuda Pública Externa a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Préstamos de la Deuda Interna por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Préstamos de la Deuda Externa por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Arrendamiento Financiero a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Créditos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Intereses Cobrados por Adelantado a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos y Bienes de Terceros en Administración y/o en Garantía a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Garantía a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos en Administración a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos Contingentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Fondos de Fideicomisos, Mandatos y Análogos a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otros Fondos de Terceros a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes en Garantía a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisiones a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Demandas y Juicios a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Pensiones a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Provisión para Contingencias a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Otras Provisiones a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Total de Pasivos No Circulantes:	0	0	0	0	0
Total de Pasivos:	15,725,093	61,485,634	47,563,677	1,803,136	13,921,957



Tamaulipas
Instituto Tamaulipeco de
Educación para Adultos
Dirección General
Emiliano Nafarrete Norte
N° 333 Zona Centro C.P. 87000

LIC. GLORIA GUADALUPE GONZÁLEZ GONZÁLEZ
DIRECTORA GENERAL

LIC. JEIMI FABIOLA RAMÍREZ MARTÍNEZ
DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN

C.P. MACARENA MUÑIZ JARAMILLO
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE REC. FINANCIEROS